ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖ1
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З

7^? ' Ъ ' / г ?  ё&ОЛР'г , №  ___________
Москва

Об утверждении форм документов, необходимых для осуществления
государственного строительного надзора

На основании пункта 9 Положения об осуществлении государственного

строительного надзора в Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2006 г. № 54

«О государственном строительном надзоре в Российской Федерации»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 7, ст. 774; 2008,

№ 8, ст. 744; 2009, № 11, ст. 1304; 2011, № 7, ст. 979; № 18, ст. 2645; 2012, № 7,

ст. 864; 2013, № 24, ст. 2999; № 30, ст. 4119; 2014, № 19, ст. 2421; 2016, № 48,

ст. 1514; 2017, № 45, ст. 6660; 2018, № 8, ст. 1222; № 10, ст. 1514; 2019, № 8,

ст. 780; № 30, ст. 4311), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить формы документов, необходимых для осуществления

государственного строительного надзора, согласно приложениям № 1 - 11

к настоящему приказу.

2. Приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору от 26 декабря 2006 г. № 1129 «Об утверждении и введении

в действие Порядка проведения проверок при осуществлении государственного

строительного надзора и выдачи заключений о соответствии построенных,

реконструированных, отремонтированных объектов капитального

строительства требованиям технических регламентов (норм и правил), иных

нормативных правовых актов, проектной документации» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2007 г.,

регистрационный № 9053), признать утратившим силу.

т
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

;А з а р е г и с т р и р о в а н о

о т asV L& U tf 2 0 & Г .

сертификат на автомобиль

https://www.stroyinf.ru/sr.html

2

3. Приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору от 14 июля 2015 г. № 273 «О внесении изменений в приказ

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

от 26 декабря 2006 г. № 1129 «Об утверждении и введении в действие

Порядка проведения проверок при осуществлении государственного

строительного надзора и выдачи заключений о соответствии построенных,

реконструированных, отремонтированных объектов капитального строительства

требованиям технических регламентов (норм и правил), иных нормативных

правовых актов, проектной документации» (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 13 ноября 2015 г., регистрационный № 39707),

признать утратившим силу.

Руководитель А.В. Алёшин

12

Приложение № 4
к приказу Федеральной
службы по экологическому,
технологическому
и атомному надзору
от « » dJL£Ud*vb4t 20&D г. № {&!_

И ЗВЕЩ ЕН И Е № _____________
О С РО КА Х  ЗАВЕРШ ЕН И Я РАБО Т, П О ДЛ ЕЖ А Щ И Х  ПРО ВЕРКЕ,

П РИ  СТРО И ТЕЛЬСТВЕ, РЕКО Н СТРУКЦ И И
О БЪ ЕКТА КАП И ТАЛ ЬН О ГО  СТРО И ТЕЛЬСТВА

(номер дела, присвоенный органом государственного строительного надзора)

___________________________  “____ ” ________________  20 __ г.
(место составления)

1. Застройщик (технический заказчик; лицо, осуществляющее
строительство)

(фамилия, имя, отчество1, адрес места жительства, ОГРНИП, ИНН индивидуального
предпринимателя,

наименование, ОГРН, ИНН, место нахождения юридического лица, телефон/факс,

наименование, ОГРН, ИНН саморегулируемой организации, членом которой является,2-
для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц;

фамилия, имя, отчество1, паспортные данные, адрес места жительства, телефон/факс -  для
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями)

2. Объект капитального строительства

(наименование объекта капитального строительства в соответствии с разрешением

на строительство, краткие проектные характеристики,

описание этапа строительства, реконструкции, если разрешение выдано на этап
строительства, реконструкции)

3. Адрес (местоположение) объекта капитального строительства

(почтовый или строительный адрес объекта капитального строительства)

4, Разрешение на строительство объекта капитального строительства

13

(номер и дата выдачи, орган или организация, его выдавшие, срок действия)

5. Положительное заключение экспертизы проектной документации

(номер заключения и дата его выдачи, орган или организация, его утвердившие3;
заключение главного инженера проекта4)

6. Положительное заключение государственной экологической экспертизы
проектной документации, если проектная документация объекта капитального
строительства подлежит государственной экологической экспертизе

(номер и дата выдачи, орган исполнительной власти, его утвердивший, срок действия)

7. Наименование и дата завершения работ, которые подлежат проверке
в соответствии с программой проведения проверок

(наименование и дата завершения работ)

8. Наименование и фактическая дата завершения работ

(наименование и дата завершения работ)

(представитель застройщика, (подпись) (расшифровка подписи)
технического заказчика или лица,
осуществляющего строительство,

реконструкцию)

20

1 Указывается при наличии.

2 За исключением случаев, когда членство в саморегулируемых организациях в области
инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства не
требуется.

3 Указываются в том числе заключения экспертиз, выданных в ходе экспертного
сопровождения, в соответствии с частями 3.9, 3.10 статьи 49 Градостроительного кодекса
Российской Федерации.

4 В случае утверждения застройщиком или техническим заказчиком изменений,
внесенных в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293721/4293721343.htm